REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 26/2018 – CAV/UDESC

    CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias -
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do  Curso de
ENGENHARIA AMBIENTAL do 1º semestre de 2018, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1

Amanda Borba dos Reis

05/06/2018

10:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Licenciamento Ambiental

Or: JEANE DE ALMEÍDA DO
ROSÁRIO
Ex2: ARIANE ANDREOLA
Ex3: EDER ALEXANDRE
SCHATZ SA

2

Arthur de Mello da Cunha

21/06/2018

10:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Vistoria Ambiental

Or: ARIANE ANDREOLA
Ex2: JEANE DE ALMEÍDA
DO ROSÁRIO

Ex: EDER ALEXANDRE
SCHATZ SA

3

Beatriz Rodrigues Bagnolin
Muniz

12/06/2018

16:00

Sala de Videoconferência

da Engenharia
Ambiental

Licenciamento Ambiental

Or: JEANE DE ALMEÍDA DO
ROSÁRIO
Ex2: CLAUDIA GUIMARÃES
CAMARGO CAMPOS
Ex3: GILMAR CONTE

4

Felipe Guesser de Souza

20/06/2018

16:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Tratamento de Efluentes

Or: VIVIANE TREVISAN
Ex2: JEANE DE ALMEÍDA DO
ROSÁRIO
Ex3: EDUARDO BELLO
RODRIGUES

5

Flavia Corrêa Ramos

21/06/2018

14:00

Sala Videoconferência da

Engenharia Ambiental

Proteção e Defesa Civil

Or: SILVIO LUIS RAFAELI
NETO
Ex2: BENITO ROBERTO
BONFATTI
Ex3: RAQUEL VALERIO DE
SOUSA

6

Gean Severo Cembranel

19/06/2018

14:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Tratamento de Efluentes
Industriais

Or: VIVIANE TREVISAN
Ex2: JOSIANE TERESINHA
CARDOSO
Ex3: GILMAR CONTE

7

Iago Bernardi Winter

18/06/2018

10:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Licenciamento Ambiental

Or: VALDECI JOSÉ COSTA
Ex2: ARIANE ANDREOLA
Ex3: EDER ALEXANDRE
SCHATZ SA

8

Mariana Mattge Bröring

19/06/2018

 14:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Tratamento de Águas e
Efluentes

Or: VALDECI JOSÉ COSTA
Ex2: DAIANA PETRY LEITE
Ex3: CLAUDIA GUIMARÃES
CAMARGO CAMPOS

9

Melina Ikehara

19/06/2018

15:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Tratamento de Resíduos
Sólidos

Or: VIVIANE TREVISAN
Ex2: GILMAR CONTE
Ex3: JOSIANE TERESINHA
CARDOSO

10

Paula Andressa Wunderlich
de Andrade

20/06/2018

17:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Tratamento de Efluentes e
Resíduos

Or: VIVIANE TREVISAN
Ex2: EDUARDO BELLO
RODRIGUES
Ex3: JEANE DE ALMEÍDA DO
ROSÁRIO

11

Thiago Ramos Freitas

26/06/2018

16:00

Sala de Videoconferência
da Engenharia Ambiental

Poluição Ambiental por ETs

Or: ARIANE ANDREOLA
Ex2: INDIANARA FERNANDA
BARCAROLI
Ex3: VALDECI JOSÉ COSTA

Lages(SC), 29 de maio de 2018.
_________________________

Clóvis Eliseu Gewehr
Diretor Geral do CAV/UDESC